

همیشه سوال در مورد دامنه COM و IR. هست که کدام را استفاده کنیم کدام برای سئو سایت بهتره؟ از لحاظ سئویی هیچ فرقی بین این دو دامنه IR و COM نیست مسیر سئو سایت یکپه ولی یکسری مشکلات برای دامنه IR هست که در ادامه بهتون میگم...

در نتایج کاربران به کدام دامنه اعتماد میکنن؟

اکثریت کاربران ایرانی به سایت هایی که با پسوند IR هستند بیشتر اعتماد میکنند، اگر خدمات سایت شما فقط برای کاربران ایرانی هست پیشنهاد میکنم که از دامنه IR استفاده کنید. اما اگر خدمات سایت شما بین المللی هست به شما پیشنهاد میکنم از دامنه COM یا دیگر دامنه های بین المللی استفاده کنید. یک نکته مهمی که در بین دامنه های بین المللی هست دامنه ای که با پسوند COM هست بیشترین کلیک را میگیرد.

قیمت دامنه IR مناسبتر است یا COM؟

قیمت دامنه های بین المللی برای ایرانی ها بسیار گران است و دلیلش هم بالا بودن قیمت دلار است ولی قیمت دامنه های IR قیمت بسیار کمتری دارند. مهم این است که قیمت پرداخت شده برای یک سال است! یعنی یک سال دیگه باید همون هزینه رو دوباره پرداخت کنید. حالا تصمیم با خودتان است که دامنه IR بگیرید یا COM. در پاراگراف اول گفته شد که یکسری مشکلات برای دامنه IR وجود دارد حالا بریم مشکلات این دامنه رو بررسی کنیم...

مطلب پیشنهادی: [لینک فالو و نوفالو چه تفاوت هایی دارند؟](#)

تحریم های دامنه IR

بعضی از ابزار های تحلیل و بررسی برای دامنه IR کار نمی کند مثلا با دامنه IR نمی توانید از سرویس های Amazon استفاده کنید یا نمیتونید از Google Ads استفاده کنید و...

یک نکته بسیار مهم!

دامنه IR یا COM برای سئو سایت هیچ فرقی ندارد. پس مهم نیست که دامنه سایت شما COM باشد یا IR. یا پسوند های دیگر... حتما قبل از شروع به خرید دامنه و ایجاد سایت مطالب سئو شده را آماده کنید برای سایتان و اگر مشکلی در این موضوع داشتید می توانید از [آموزش سئو سایت سئو لرن](#) استفاده کنید.

توضیحاتی در مورد دامنه دامنه IR و COM

لرن[embed]https://seolearn.ir/wp-content/uploads/2022/10/دامنه-IR-یا-COM-کدام-را-بخرم؟-سئو-.mp4[/embed]

هزینه خیلی کمتری نسبت به دیگر دامنه ها دارد

هزینه ای که برای ثبت دامنه IR میدهید نسبت به دامنه COM یا دیگر پسوند ها بسیار کم است. اگر قصد تمدید 5 ساله دامنه IR را داشته باشید هزینه ی شما خیلی پایین تر خواهد شد. هزینه تمدید دامنه های بین المللی هر روز رو به افزایش است به دلیل قیمت دلار و...

تبلیغات برای کدام دامنه بیشتر تاثیر میگذارد؟

برای تبلیغ در سایت ها با هر پسوند دامنه ای می توانید سایتتان را تبلیغ کنید ولی اگر بخواهید در صدا و سیما تبلیغ کنید باید دامنه ایرانی یا همان IR داشته باشید فقط این دامنه برای صدا و سیما قابل قبول است دامنه دیگر را اصلا تبلیغ نمی کند. پس برای تبلیغات لازم است از دامنه IR استفاده کنید.

دامنه IR یا COM کدام برای سئو بهتر است؟

همیشه سوال در مورد دامنه COM و IR هست که کدام را استفاد کنم کدام برای سئو سایت بهتره؟ از لحاظ سئویی هیچ فرقی بین این دو دامنه IR و COM نیست مسیر سئو سایت یکیه ولی...

تبلیغات برای کدام دامنه بیشتر تاثیر میگذارد !

برای تبلیغ در سایت ها با هر پسوند دامنه ای می توانید سایتتان را تبلیغ کنید ولی اگر بخواهید در صدا و سیما تبلیغ کنید باید دامنه ایرانی یا همان IR داشته باشید...



1- آیا مردم به دامنه ir یا com اعتماد دارند؟

این سوال بسیاری از وب مسترها و سئوکاران است که آیا مردم به دامنه های ir یا com اعتماد دارند؟ خوب، صادقانه بگویم، بر اساس تجربه خودم. مخاطبان ایرانی همیشه به سایت های دارای دامنه خود بیشتر اعتماد می کنند. به خصوص که محدودیت های بیشتری برای ثبت دامنه ir وجود دارد و صاحبان آن قابل اعتماد (و قابل شناسایی) هستند.

البته نکته مهم در اینجا این است که اگر قرار است مخاطبان وب سایت شما از همه کشورها باشند و کاربران بین المللی داشته باشید؛ حتما باید دامنه ای با پسوند com ثبت کنید تا اعتماد آنها را جلب کنید.

2- دامنه های ir و com از نظر رقابت

از کجا می دانی؛ هیچ دامنه ای را نمی توان چندین بار با یک نام و پیشوند ثبت کرد. این بدان معنی است که هیچ کس نمی تواند دامنه farin.academy را که قبلاً ثبت کرده ایم ثبت کند. اما همین دامنه سنو لرن می تواند در پسوندهای دیگر مثل com ir و ... رایگان باشد در این صورت شما و دیگران می توانید آن را ثبت کنید.

اما چرا این را به شما می گویم؟ مشکل اینجاست که تعداد رقبا در ثبت دامنه com بسیار زیاد است. میلیاردها دامنه با پسوند com در سراسر جهان ثبت شده است که گزینه های کمی برای ثبت این نوع دامنه برای شما باقی می گذارد. به این معنی است که شما ممکن است یک نام را دوست داشته باشید، اما زمانی که می خواهید دامنه خود را با یک com ثبت کنید. دچار مشکل می شوید زیرا شخصی قبلاً آن را ثبت کرده است. در مقابل، دامنه ها به احتمال زیاد به زبان شما و در کلمات مختلف باز هستند و می توانید از آنها استفاده کنید.

3- قیمت دامنه ها

قیمت دامنه قیمت دامنه های بین المللی برای ما ایرانی ها بسیار گران است. دلیل این گرانی دلاری است. اما برعکس دامنه های ir به هزینه ثبت کمتری نیاز دارند. همانطور که در ابتدای مقاله گفتم، این اختلاف قیمت حدود 10 برابر است.

نکته مهم در اینجا این است که هزینه ای که برای ثبت دامنه پرداخت می شود، ثبت آن به مدت 1 سال است. یعنی اگر دامنه com را 200 هزار تومان خریده باشید؛ سال بعد برای تمدید دوباره باید همان هزینه را پرداخت کنید. پس با در نظر گرفتن این موضوع اقدام به ثبت دامنه مورد نظر خود نمایید.

مقاله پیشنهادی: [پارافریز چیست](#)

4- برای تبلیغات دامنه ir بهتره یا com؟

دامنه های تبلیغاتی موضوع بعدی تفاوت دامنه های IR و COM در تبلیغات است. خوب، در واقع امروز تفاوت زیادی بین این 2 دامنه وجود ندارد، اما در گذشته تبلیغات بین المللی برای دامنه های ir کمی سخت بود. منظور من از تبلیغات بین المللی چیزی شبیه تبلیغات گوگل است.

به عنوان مثال، تا چند سال پیش که می خواستیم تبلیغات گوگل را برای مشتریان با دامنه ir دریافت کنیم. ما مجبور شدیم از تکنیک های مختلفی برای دور زدن جریمه ها و محدودیت های گوگل برای سایت ها استفاده کنیم. اما امروزه گوگل دیگر مشکلی با دامنه های خود ندارد. البته نباید فراموش کرد که به دلایل سیاسی گوگل می تواند ایران را در لیست دامنه های تحریمی خود قرار دهد. به طور کلی با وجود تحریم های مختلف می توان محدودیت های بین المللی موجود را یکی از معایب دامنه ir دانست.

توجه: قبلاً برای تبلیغ وب سایت خود در رسانه های ملی مانند صدا و سیما باید از دامنه های ir ایرانی استفاده می کردید. اما امروزه محدودیت های تلویزیونی و رادیویی برای دامنه های بین المللی کاهش یافته است و گاهی اوقات تبلیغات سایت های دارای دامنه com را می پذیرند.

5- برای سنو دات کام یا دات آی آر؟

برای سنو com یا ir اما به بخش مهم مقاله می رسیم: آیا دات کام یا دات-گو برای سنو بهتر است؟ خوب، برای دانستن پاسخ این سوال، باید کمی با [سنو محلی](#) آشنا شویم.

سنوی محلی موضوعی است که به کسب و کارها کمک می کند تا به مخاطبان اطراف خود دسترسی پیدا کنند و جلوی آنها را بگیرند. یعنی اگر در تهران عبارت "شرکت طراحی سایت" را جستجو کنید، گوگل سایت هایی را نشان می دهد که

شرکت های آنها در تهران هستند. اما از طرفی اگر همین کلمه را در اصفهان جستجو کنید؛ در نتایج گوگل سایت هایی را می بینید که در اصفهان قرار دارند.

این موضوع در سطح بین المللی نیز کار می کند. یعنی اگر کلمه ای را در ایران جستجو کنید؛ گوگل ترجیح می دهد سایت های ایرانی را به شما نشان دهد. بنابراین گوگل می تواند کمی بهتر از دامنه های خود باشد.

توجه: توجه داشته باشید که تاثیر دامنه ir نسبت به دامنه بین المللی در سئو آنقدر نیست که بخواهید دامنه ir را ثبت کنید و نگران com نباشید. همانطور که می بینید ما در سئو لرن از افزونه متفاوتی استفاده می کنیم و مشکلی در سئو سایت خود نداریم.

-6- کدام دامنه امنیت بهتری دارد؟

یک سوال مهم: برای ثبت کننده دامنه، کدام دامنه بهتر و امن تر است؟ خب در پاسخ به این سوال باید بدانید که امنیت دامنه های ir نسبت به سایر دامنه ها از جمله com بسیار بالاتر است. منظورت چیه؟

ببینید برای ثبت دامنه ir باید از طریق سایت مراجعه کنید nic که یک سایت دولتی ایران است. در واقع تمامی دامنه های ir در دنیا با تایید این سایت به ثبت می رسند. بنابراین، عملاً پشت همه این حوزه ها، نهادی از دولت ایران است. اما از طرفی برای ثبت دامنه های com باید به سایت های واسطه ایرانی و خارجی مراجعه کرد.

گاهی ممکن است این سایت های واسطه اعتبار زیادی نداشته باشند و به درستی با دامنه شما برخورد نکنند. با توجه به این مشکل پیشنهاد می کنیم تا حد امکان از دو پسوند برای ثبت دامنه استفاده کنید. مثلاً پسوندهای IR و COM با هم.